2014年 6月 24日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

大切なモノ・コトを、大切にしたい人に。

東急リバブル、「レンタル収納事業」をスタート
～第一号店「ＳＴＯＲＡＧＥ ＳＱＵＡＲＥ 麹町半蔵門店」を７月７日（月）オープン～

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：中島美博、本社：東京都渋谷区）は、新規事業としてレ
ンタル収納事業を開始し、第一号店「ＳＴＯＲＡＧＥ ＳＱＵＡＲＥ 麹町半蔵門店」（東京都千代田区）
を７月７日（月）にオープンいたしますので、お知らせいたします。

レンタル収納『ＳＴＯＲＡＧＥ ＳＱＵＡＲＥ』は、ビル一棟または一部のフロアを細分化し、収

納スペースとして第三者に賃貸するもので、２０１２年に社内に新設した新規事業創出のための「社
員提案制度」の応募案の中から検証を重ね、事業化したものです。

本施設では、パソコンやスマートフォン、タブレット端末等からのインターネットによる契約シス
テムを導入しており、時間や場所を問わず利用申込・契約ができます。また、入館カードにお客様が
お手持ちのＰＡＳＭＯまたはＳｕｉｃａ（※）を、各レンタル収納スペースの施錠に暗証設定ダイヤ

ル錠を採用することにより専用鍵の持ち運びが不要となり、外出中の急な利用にも大変便利です。さ
らに、収納物にとっての最適な空調環境を保つための２４時間温度・湿度管理、防犯カメラを各所に
配しての２４時間遠隔監視など、安心してご利用いただける施設となっております。

当社では、今回オープンする麹町半蔵門店に続き、すでに東京都杉並区への出店も予定しており、
今後も、好調な不動産市況を背景に高い需要が期待できる東京都心部および周辺部へ順次展開してま

いります。

※「ＰＡＳＭＯ」は株式会社パスモの、「Ｓｕｉｃａ」は東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

◆『ＳＴＯＲＡＧＥ ＳＱＵＡＲＥ』公式ホームページ

http://www.livable.co.jp/trunk/

レンタル収納『ＳＴＯＲＡＧＥ ＳＱＵＡＲＥ』の詳細は以下のとおりです。

■レンタル収納『ＳＴＯＲＡＧＥ ＳＱＵＡＲＥ』の特長

１．ＷＥＢ利用で２４時間いつでも申込み・契約が可能

お申込はもちろん、一般的には書類の送付が必要で時間のかかる契約もＷＥＢ上で完了。時間・

場所を問わず簡単に手続きが可能で、利用開始までの期間が短縮できます。

２．業界初！！ＰＡＳＭＯ、Ｓｕｉｃａによる入館と暗証鍵の組み合わせで専用鍵が不要に

入館カードとしてお客様がお手持ちのＰＡＳＭＯ、Ｓｕｉｃａを採用。各カード裏面の番号をご
登録いただくだけで、上限３枚まで入館カードとして使用が可能となります。また、各収納スペー
スには暗証設定ダイヤル錠を採用。当施設専用の鍵が不要のため、急に利用したい場合にも対応可
能です。
※「ＰＡＳＭＯ」は株式会社パスモの、「Ｓｕｉｃａ」は東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

３．２４時間３６５日、適切な温度・湿度の徹底管理

防カビ対策として湿度（６０％以下）管理をはじめ、収納物にとって最適な空調環境を徹底管理
することで、大切な収納物をお守りします。

４．２４時間３６５日監視の防犯カメラを各フロアに設置

東急セキュリティによる２４時間監視の防犯カメラを各フロアに設置し、異常時には警備員が駆
けつけますので、夜間や女性ひとりでも安心してご利用いただけます。

■「ＳＴＯＲＡＧＥ ＳＱＵＡＲＥ 麹町半蔵門店」概要
所  在 東京都千代田区麹町２丁目５番 半蔵門センタービル

交  通 東京メトロ半蔵門線「半蔵門」駅１番出口 徒歩１分

総区画数 ３４６区画

タ イ プ 全４３タイプ（０．４畳～２．２畳） ※１畳の広さは１．６２㎡で算出しています。

料  金

月額８，３００円～４４，８００円（税込）
※敷金、管理費、手数料等、一切不要。

※万が一の火災・盗難の場合、上限３０万円まで当社が補償いたします。

お問合せ
フリーダイヤル ０１２０－３８８－４３８

※月～金９：００～１８：００、土日１０：００～１８：００（祝日休み）

【案内図】

以上

―本件に関するお問合せー

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

櫻井・山下

TEL：03-3463-3607